Yazarın Önsözü

Istanbul Üniversitesi Türkçe Yazmalar Kütüphanesi no. 4141’de kayıtlı
1158/1746 istinsah tarihli Seyahatnâme yazmasının içindeki müstensih
notu Seyahatnâme’nin serüveni hakkındaki ilk kaynaktır. Eksik bir kopya
olan bu nüshadaki tek yapraklık nottan Mısır’da yazılmış Seyahatnâ-
me’nin 1155/1742 yılında Istanbul’a Kızlar Ağası Hacı Beşir Ağa’ya
hediye olarak geldiğini öğreniyoruz. Bu notu yazan müstensihin “târih
misilli”, “tuhfe târih” [tarihe benzeyen; tuhaf bir tarih kitabı] diye nitele-
diği Târih-i Seyyâh Evliyâ Efendi’nin her cildi iki kitaptan oluşan beş cilt
olarak Istanbul’a geldiğini ve Istanbul’da Galata Sarayı’ndaki kâtipler
bürosunda kopyalarının çıkarıldığını anlıyoruz.